Nº 160, terça-feira, 20 de agosto de 201358 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013082000058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 565, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo no- TST-503.450/2013-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA DOS REIS, no
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3o- , incisos I a III, e

parágrafo único, da Emenda Constitucional no- 47/2005; no art. 62-A
da Lei no- 8.112/90, com redação dada pelo art. 3o- da Medida Pro-
visória no- 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2o- , da Lei no- 11 . 4 1 6 / 2 0 0 6 ,
com redação dada pela Lei no- 12.774/2012, em conformidade com o
Acórdão no- 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 566, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, a servidora MARIA DOS REIS, código
7389, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assessor do Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-2.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO No- 567, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor JOSÉ RAILTON SILVA REGO, código
45791, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-2.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO No- 525, DE 16 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando no- 61, de
15/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar a servidora LAILA ALESSANDRA NOGUEIRA
GREGORIO, código 53022, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível
FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Sandra Pereira e Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 526, DE 19 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar o servidor JOSÉ RAILTON SILVA REGO, código
45791, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito,
da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO